
 

 Rua Alferes Renó, 200 - Centro - Piranguinho - MG - Tel.: (35) 3644-1222
 prefeitura@piranguinho.mg.gov.br  -  secretariadegoverno@piranguinho.mg.gov.br

CNPJ - 18.192.906/0001-10

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUINHO EDITAL DE LICITAÇÃO 

 

ERRATA – PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2016 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

AUTOMOTIVOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS LEVES E 

 PESADOS DA MARCAS RENAULT, MERCEDES BENS, FIAT, MARCOPOLO, IVECO, VOLKSWAGEN 

 E DESCONTO SOBRE A TABELA DAS MARCAS RENAULT, MERCEDES BENS, FIAT, MARCOPOLO, 

 IVECO, VOLKSWAGEN, DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL E CONVENIADOS,  

ASSIM COMO NOS VEÍCULOS QUE VIEREM A SER INCORPORADOS DURANTE O PRAZO  

DE VALIDADE DO REGISTRO, CONFORME DESCRIÇÃO, ESPECIFICAÇÃO E CONDIÇÕES PREVISTAS 

NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. SOLICITADO PELA SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA. 

 

Fica retificado o edital no seguinte termo: 

Incluir o item 14  conforme abaixo: 

 

14. ESPECIFICAÇÃO E VALOR DE REFERÊNCIA DOS LOTES 

 

Especificação Mão de obra Peças 

 Valor 

Homem/hora 

(R$) 

Quantidade 

de Horas 

Valor 

Estimado (R$) 

% desconto 

sobre a 

tabela do 

fabricante 

não inferior 

a: 

Valor Total Estimado Peças (R$) 

Lote 01 

Renault 

 

108,00 350 37.800,00 5,75% 50.000,00 

Lote 02  

Mercedes Benz -  

Pesado 

 

142,33 1.200 170.799,96 17,33% 200.000,00 

Lote 03  

Fiat 

 

108,00 1.000 108.000,00 12,5% 50.000,00 

Lote 04  

MarcoPolo Leve 

 

108,00 1.000 108.000,00 9% 50.000,00 

Lote 05  

Iveco 

 

142,33 1.000 142.333,30 9% 90.000,00 

Lote 06  

Volkswagen 

 

142,33 1.000 142.333,30 10,66% 100.000,00 

 

Fica mantida a data de abertura para o dia  12/09/2016 às 09 Horas  no mesmo 

 local descrito no edital.  

           A presente errata está disponível no site: www.piranguinho.mg.gov.br.  

Informações através do email: licitacaopiranguinho@yahoo.com.br ou através  

do seguinte telefones/ fax: (35) 3644-1222. 

Piranguinho/MG, 29 de Agosto de 2016. 

 

Fábia C. Izidoro 

Pregoeira 

Port.307/2015 

http://www.piranguinho.mg.gov.br/

